
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 56/2022 DEL 06/05/2022 
   

OGGETTO:      PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’art. 1, co. 2 lett.b), della l. 11.09.2020, n. 120 e smi, per la 
conclusione di un accordo quadro con unico operatore per l’affidamento del servizio di gestione e 
manutenzione del parco auto di IGEA SPA IGLESIAS (SU). CIG: 9126826f10: esclusione operatore 
economico CADONI SRL e non aggiudicazione 

 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 
VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 

il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA S.p.A.; 
 
VISTA  la Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

la proposta di determinazione n. DT/20 del 04/05/2022, predisposta e trasmessa dal Direttore 
Tecnico Dr.ssa Ilaria Desantis, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti. 
 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
F.to Dott. Michele Caria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA  Id.  DT00PDE20 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2 LETT.b), DELLA L. 
11.09.2020, N. 120 E SMI, PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO 
CON UNICO OPERATORE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DEL PARCO AUTO DI IGEA SPA IGLESIAS (SU). CIG: 
9126826F10: ESCLUSIONE OPERATORE ECONOMICO CADONI SRL E NON 
AGGIUDICAZIONE  

Rev.  01 

Data  04/05/2022 

File  DT00PDE20_2022 

 

  

  

IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTI Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, “Codice dei Contratti Pubblici”; 

LA Legge 11/09/2020, n. 120, Conversione, con modificazioni, del D.L. 16.07.2020, n. 76 
"Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 

LA Legge 29/09/2021, n. 108. Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 31.05.2021, 
n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure. 

IL Decreto Legge 27/1/2022 n. 4 Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli 
operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da 
COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore 
elettrico; 

IL D.P.R. n. 207/2010 e smi. per quanto ancora in vigore; 

Il Decreto n. 49/2018, Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità 
di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione». 

PREMESSO CHE Igea Spa si occupa della messa in sicurezza, ripristino ambientale e bonifica di aree 
minerarie dismesse e/o in via di dismissione e di altre aree individuate su indicazione della 
Regione Autonoma della Sardegna e che la Società si occupa inoltre della realizzazione di 
opere civili e/o industriali, sulla base di Progetti e Piani di Lavoro approvati dalla stessa 
R.A.S.; 

CHE con Determina n. 102/2016, da ultimo modificata con Determina n. 138/2019 e 
ss.mm.ii., è stata approvata la nuova macro struttura aziendale necessaria ad assicurare 
la continuità lavorativa ed adottato il relativo organigramma con l’indicazione delle funzioni 
affidate ai Dirigenti/Responsabili mediante adeguate deleghe nonché la piena disponibilità 
delle risorse assegnate al fine di garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione 
amministrativa; 

CHE con determinazione dell’Amministratore Unico di IGEA SPA n. 25/2022 del 03/03/2022, 
ai sensi dell’art. 1, co. 2 lett. b, della L. n. 120/2020 e smi, è stata indetta una procedura 
negoziata da esperirsi mediante RDO sulla piattaforma “SardegnaCAT” per la conclusione, 
di un “Accordo, quadro con unico operatore, per l’affidamento del servizio di gestione e 
manutenzione del parco auto di IGEA SPA Iglesias (SU)” - CIG 9126826F10, assumendo 
quale metodo di valutazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. b) del D.lgs. n. 
50/2016 e smi., il criterio del minor prezzo calcolato sull’importo massimo spendibile posto 
a base di gara di € 145.000,00; 

CHE con la medesima determinazione dell’A.U.n. 25/2022 del 03/03/2022 è stato nominato 
RUP il Per. Min. Sandro Broi; 

CHE in data 08/03/2022 è stata pubblicata, per la procedura in argomento la, RDO - Rfq - 
388238, fissando quale termine per la presentazione delle offerte il giorno 25/3/2022 alle 
ore 15,00, e data limite per la richiesta di chiarimenti il 21/03/2022 alle ore 23:59, invitando 
gli operatori economici riportati nell’allegato 1, iscritti alla categoria AK24AH - Servizi di 
riparazione e manutenzione di automobili;  

CHE a seguito di verifica sulla piattaforma SardegnaCAT, l’Operatore Economico OFFICINE 
URAS con sede in Via delle Miniere 5/7 – 09030 – Elmas (CA) CF e PI 03200960924 risulta 



  Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA  Id.  DT00PDE20 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2 LETT.b), DELLA L. 
11.09.2020, N. 120 E SMI, PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO 
CON UNICO OPERATORE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DEL PARCO AUTO DI IGEA SPA IGLESIAS (SU). CIG: 
9126826F10: ESCLUSIONE OPERATORE ECONOMICO CADONI SRL E NON 
AGGIUDICAZIONE  

Rev.  01 

Data  04/05/2022 

File  DT00PDE20_2022 

 

  

  

con stato “NON COMPLETATO”, pertanto non risulta inserito nella lista degli invitati alla 
RDO; 

CHE in data 16/03/2022 sono state fornite le risposte ai quesiti pervenuti sia tramite il 
sistema per le comunicazioni della piattaforma Sardegna CAT, che mediante pubblicazione 
sul sito internet di IGEA SPA nella sezione “Bandi e gare”; 

CHE con Avviso nr. 1 del 16/03/2022 è stato disposto differimento del termine di 
presentazione delle offerte alle ore 13:00 del giorno 31/03/2022; 

CHE con Avviso nr. 2 del 31/03/2022 la seduta pubblica per l’espletamento delle operazioni 
di gara fissata per le ore 13:00 del giorno 31/3/2022, è stata rinviata alle ore 11:45 del 
giorno 01/4/2022; 

CHE entro il termine per la presentazione delle offerte del 31/3/2022 risulta pervenuta 
tramite il portale SardegnaCAT n. 1 offerta presentata dal seguente operatore economico: 
Cadoni S.r.l., Via Ussana, 51 – 09023 Monastir (SU), C.F. e P.IVA 03040850921; 

VISTI I verbali di gara: 

 Verbale n. 1 del 01/04/2022, relativo alla prima seduta pubblica nel corso della quale si è 
provveduto all’accertamento dell’unica offerta pervenuta, al controllo della documentazione 
amministrativa inserita nella “Busta di qualifica” e ad avviare il soccorso istruttorio nei 
confronti dell’operatore economico Cadoni S.r.l. ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.lgs. 
50/2016 per mancanza, e incompletezza dei documenti contenuti nella busta di qualifica; 

Verbale n. 2 del 07/04/2022, relativo alla seconda seduta pubblica nel corso della quale 
sono state verificate le risposte pervenute dall’operatore economico Cadoni S.r.l., dalle quali 
risulta che il concorrente non ha sottoscritto l’integrazione della dichiarazione richiesta nel 
DGUE e si evidenzia inequivocabilmente che non ha provveduto a costituire la garanzia 
provvisoria entro la data di presentazione dell’offerta, carenza non sanabile con il 
procedimento del soccorso istruttorio. Pertanto l’Operatore economico Cadoni S.r.l. è 
escluso dalla procedura. 

RITENUTO DI dover escludere dalla procedura l’Operatore economico Cadoni S.r.l. per non aver 
regolarizzato nei termini fissati la documentazione amministrativa sia relativamente alla 
mancata sottoscrizione della completa dichiarazione di cui all’art. 80 co. 5 lett.b) del DGUE, 
che per la mancata presentazione della “Garanzia provvisoria” come previsto dall’art. 6 
della Lettera di invito che prevede che l’offerta, a pena di esclusione, deve contenere la 
busta di qualifica - documentazione amministrativa includendo, tra gli altri documenti, la 
garanzia provvisoria; 

 Di dare atto che la procedura in epigrafe risulta non aggiudicata; 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 

PROPONE 

 

ART.1  Di approvare i verbali di gara n. 1 del 01/04/2022, n. 2 del 07/04/2022, e relativi allegati, i 
verbali di sistema delle RDO di qualifica Rfq. 388238, per farne parte integrante e sostanziale 
della presente proposta. 

ART. 2 DI escludere dalla procedura negoziata per la conclusione, di un “Accordo, quadro con unico 
operatore, per l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione del parco auto di IGEA SPA 
Iglesias (SU)” - CIG 9126826F10 l’Operatore economico Cadoni S.r.l.per non aver regolarizzato 



  Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA  Id.  DT00PDE20 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2 LETT.b), DELLA L. 
11.09.2020, N. 120 E SMI, PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO 
CON UNICO OPERATORE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DEL PARCO AUTO DI IGEA SPA IGLESIAS (SU). CIG: 
9126826F10: ESCLUSIONE OPERATORE ECONOMICO CADONI SRL E NON 
AGGIUDICAZIONE  

Rev.  01 

Data  04/05/2022 

File  DT00PDE20_2022 

 

  

  

nei termini fissati la documentazione amministrativa sia relativamente alla mancata 
sottoscrizione della dichiarazione di completa di cui all’art. 80 co. 5 lett.b) del DGUE, che per la 
mancata presentazione della “Garanzia provvisoria” secondo termini e modalità indicate 
espressamente dall’art. 6 della Lettera di invito. 

Art. 3 Di dare atto che la procedura in epigrafe risulta non aggiudicata. 

Art. 4  DI provvedere agli adempimenti di trasparenza prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 ed 
agli adempimenti inerenti alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A., nella sezione 
“Società Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare” in ottemperanza alle disposizioni di cui al 
D.lgs. n. 33/2013 e della Legge n. 190/2012 e  di dare avviso al concorrente, ai sensi dell’art. 
76, comma 2-bis, del medesimo del D.Lgs. n. 50/2016 del presente provvedimento; 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to Per. Min. Sandro Broi 

 

Si approva e si trasmette all’Amministratore come Proposta di determinazione n. 20 del 04/05/2022 

Il Direttore Tecnico 

F.to Dott.ssa Ilaria Desantis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


